
  Centrum e-learningu (CENEL) 1. LF UK 

1 
 

Obsah 
Práce s volnou verzí programu Socrative .................................................................... 2 

Možnosti volné verze programu: ............................................................................. 2 

Tvorba účtu ........................................................................................................... 2 

Aktivity programu .................................................................................................. 2 

A. Tvorba testů - Quiz ......................................................................................... 3 

Krok 1 – Vytvoření testu ....................................................................................... 3 

Ruční tvorba otázky ........................................................................................ 5 

AI generování otázek ...................................................................................... 5 

Copy-Paste otázky ......................................................................................... 7 

Import otázek ................................................................................................ 8 

Dokončení testu............................................................................................. 9 

Krok 2 – Spuštění testu ..................................................................................... 10 

Pozvání studentů ......................................................................................... 11 

Krok 3 – Zobrazení výsledků .............................................................................. 12 

Krok 4 – Ukončení aktivity, stažení výsledků ........................................................ 13 

Pohled studenta na test .................................................................................... 14 

B. Soutěž - Space Race .................................................................................... 16 

C. Zpětná vazba - Exit Ticket .............................................................................. 16 

D. Rychlé otázky - Quick Question ..................................................................... 16 

 

  



  Centrum e-learningu (CENEL) 1. LF UK 

2 
 

Práce s volnou verzí programu Socrative 
Možnosti volné verze programu: 

• 1 místnost pro testování, 
• 5 současně uložených testů (starší testy lze odstranit a nahradit novými), 
• přístup pro až 50 studentů najednou, 
• základní funkce umělé inteligence. 

Tvorba účtu 
1. Otevřete Socrative (www.socrative.com) a klepněte na Teacher Signup. 

 

2. V následujících formulářích vyplňte požadované údaje a vytvořte si tak účet. Po 
přihlášení se vám zobrazí okno programu s jednotlivými aktivitami. 

 

Aktivity programu 
A. Tvorba testů - Quiz 
B. Soutěž jednotlivců nebo týmů ve zvládnutí testu - Space Race 
C. Zjišťování zpětné vazby na výuku - Exit Ticket 
D. Krátké, jednotlivé otázky, položené na tabuli či ústně - Quick Question 

https://www.socrative.com/
http://www.socrative.com/


  Centrum e-learningu (CENEL) 1. LF UK 

3 
 

A. Tvorba testů - Quiz 

Krok 1 – Vytvoření testu 
1. Klepněte na záložku Library, ve které se spravují jednotlivé testy. Ve volné verzi 

zde můžete vytvořit pět testů. Při prvním spuštění je v Library vložen ukázkový 
test. Obsah testu si zobrazíte klepnutím na jeho název. Editační ikony se 
nacházejí vpravo u vytvořeného testu (Share, Duplicate, Move to, Download a 
Delete). Nový test se vytváří klepnutím na tlačítko Add Quiz. 

 

2. Vyberte způsob přidávání otázek:  

o Blank Quiz – ruční tvorba, Generate Questions – generování pomocí AI, 
Copy-Paste Questions – vložení otázek vytvořených v jiném prostředí a 
Import Quiz – import otázek (v některém z předepsaných formátů). Pokud 
zvolíte Blank Quiz, budete mít možnost přidávat otázky do testu jak ručně, 
tak i metodou Generate Questions a Copy-paste Questions. 

 

 

 

 

 

 



  Centrum e-learningu (CENEL) 1. LF UK 

4 
 

3. Pojmenujte svůj test a vložte alespoň jednu otázku, aby bylo možné test uložit.  

 

 

o Je dobré test  ukládat průběžně, abyste předešli ztrátě obsahu. Po uložení 
naleznete test v záložce Library. Znovu si ho spustíte klepnutím na název 
testu. 

 

 

 

 

 

 
 



  Centrum e-learningu (CENEL) 1. LF UK 

5 
 

Ruční tvorba otázky 
• Vyberte typ otázky, otázku vytvořte, označte správnou odpověď 

• Přidávejte ev. další, ručně vytvářené otázky podle potřeby. 

 

AI generování otázek 
1. Klepněte v části  AI Assisted na Generate Questions. 

 

2. Zadejte:  

o formulaci otázky (promptu), 

o typ generovaných otázek, 

o počet otázek, 

o případně vysvětlení správné odpovědi. 

 



  Centrum e-learningu (CENEL) 1. LF UK 

6 
 

3. Klepněte na Generate. 

 

4. Vygenerované otázky si můžete prohlédnout klepnutím na šipku dolů u dané 
otázky. Vybrané otázky z vygenerovaných přidejte do testu pomocí tlačítka Add. 
Pokud chcete přidat všechny vygenerované otázky klepněte v části Add All 
Question na Done. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Centrum e-learningu (CENEL) 1. LF UK 

7 
 

 

Copy-Paste otázky 
1. Klepněte v prostředí vytvářeného testu v části AI Assisted na Copy-Paste 

Questions. 

 

2. Připravte si otázky v jiném prostředí (např. v aplikaci ChatGPT, ve Wordu). 

 

 

 

 

 

 



  Centrum e-learningu (CENEL) 1. LF UK 

8 
 

3. Zkopírujte text otázky do příslušného okna, které se vám otevřelo po klepnutí na 
Copy-Paste metodu a klepněte na Add. 

 

Import otázek 
• Pro vytvoření testu lze také použít import v předepsaném formátu. Klepněte na 

Launch – Quiz – Library – Add Quiz – Import Quiz. 

  

 

• Import je možný buď ve formě SOC kódu, tedy test vyexportovaný ze Socrative, 
nebo pak v předepsaném formátu v Excelu. 



  Centrum e-learningu (CENEL) 1. LF UK 

9 
 

 

 

 

Dokončení testu 
• Klepněte na Save and Exit. 

 

• V části Library si ověřte, že je test připraven ke spuštění, případně test znovu 
editujte. 

 

  



  Centrum e-learningu (CENEL) 1. LF UK 

10 
 

Krok 2 – Spuštění testu 
1. V horním menu klepněte na Launch a dále klepněte na ikonu Quiz. 

 

2. Vyberte test, který chcete spustit a nastavte způsob jeho zpřístupnění:  

 

o Instant Feedback: Studenti odpovídají na otázky ve stanoveném pořadí. 

o Open Navigation: Studenti mohou odpovídat na otázky v libovolném 
pořadí a vracet se k již zodpovězeným otázkám. 

o Teacher Paced: Pořadí otázek i ukončení testu určuje vyučující. 

 

 

 



  Centrum e-learningu (CENEL) 1. LF UK 

11 
 

3. Upravte další požadovaná nastavení v sekci Settings a klepněte na Launch. 

 

Pozvání studentů 
1. Klepněte na Invite Students. 

 

2. Systém vygeneruje QR kód pro připojení  studentů k testu. 

 

  



  Centrum e-learningu (CENEL) 1. LF UK 

12 
 

Krok 3 – Zobrazení výsledků 
• Během testu si můžete zobrazit výsledky podle potřeby tedy zobrazit či skrýt 

následující položky:  

o jména studentů, 

o jejich odpovědi (zvolené písmeno), 

o správnost odpovědí. 

 

• Odpovědi studentů se objevují na obrazovce učitele a to v závislosti na 
předchozím nastavení zobrazení.. 

 

 



  Centrum e-learningu (CENEL) 1. LF UK 

13 
 

Krok 4 – Ukončení aktivity, stažení výsledků 
• Klepněte na Finish Activity, tím ukončíte běh testu 

 

• V případě, že si chcete výsledky stáhnout klepněte na Export Results 

 

• Klepněte na Complete Results Excel a na Download (v základní verzi je 
dostupná pouze tato volba). 

 

• Zobrazte si výsledky v Excelu 

 



  Centrum e-learningu (CENEL) 1. LF UK 

14 
 

Pohled studenta na test 
1. Po načtení QR kódu zadá student své jméno. 

2. Test se studentům zobrazuje podle nastavení – viz. Krok 3. 

   

   



  Centrum e-learningu (CENEL) 1. LF UK 

15 
 

  

 

 

  



  Centrum e-learningu (CENEL) 1. LF UK 

16 
 

Další možné aktivity v programu Socrative 

B. Soutěž - Space Race 
Space Race je aktivita, ve které studenti soutěží v týmech nebo individuálně a snaží se 
co nejrychleji odpovědět na otázky správně. Každý tým má přiřazenou ikonu, která se 
pohybuje vpřed na obrazovce na základě počtu správných odpovědí.  

• Po přihlášení zvolte možnost "Launch". 
• Klepněte na možnost Space Race. 
• Vyberte test, klepněte na Next 
• Soutěž nastavte a klepněte na Start 
• Klepněte na Invite students 
• Pro ukončení aktivity vyčkejte na konec nastaveného časového limitu nebo 

klepněte na Finish Activity 
• Prohlédněte si výsledky, můžete si je stáhnout obdobně jako u testu 

C. Zpětná vazba - Exit Ticket 
Exit Ticket je aktivita, která slouží k rychlému  získání zpětné vazby od studentů na konci 
hodiny. 

• Po přihlášení zvolte možnost Launch. 
• Klepněte na aktivitu Exit Ticket 
• Klepněte na Invite students 
• Exit Ticket obsahuje 3 obrazovky  

Otázku: How well did you understand todays materiál  s odpověďmi Totally got it, 
Pretty well, Not very well, Not at all 
Otázku: What di you learn in todays class s tvořenou odpovědí 
Otázku: Please answer the teachers question  s tvořenou odpovědí 

• Pro ukončení aktivity klepněte na Finish Activity 
• Prohlédněte si výsledky, můžete si je stáhnout obdobně jako u testu 

D. Rychlé otázky - Quick Question 
Quick Question umožňuje učitelům vybrat z několika typů otázek a nechat studenty 
okamžitě odpovídat na otázku, kterou vidí na tabuli, nebo je jim položena ústně. 
Odpovědi jsou shromažďovány a zobrazovány v reálném čase na obrazovce učitele. 

E. Po přihlášení zvolte možnost Launch. 
F. V aktivitě Quick Question.vyberte typ otázky: Multiple Choice - True/False - Short 

Answer  
• Položte otázku 
• Klepněte na Invite students 
• Sledujte na své obrazovce jak  studenti odpovídají 
• Aktivitu ukončete pomocí Finish Activity 


